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Besvarelse af spørgsmål nr. 202 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiud-

valg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 202 (Alm. del), som Folketin-

gets Epidemiudvalg har stillet til justitsministeren den 20. maj 2021.  
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Spørgsmål nr. 202 (Alm. del) fra Folketingets Epidemiudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for de gældende restriktioner i kri-

minalforsorgens institutioner især med hensyn til besøgsre-

striktioner mellem forældre og børn til brug for udvalgets 

løbende vurdering af, om der skal ske tilpasninger i restrik-

tionerne i forhold til proportionalitetshensynet?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”1. Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at alle akti-

viteter i fængsler og arrester blev normaliseret fra tirsdag den 

25. maj 2021. På samme tidspunkt bortfaldt øvrige restriktioner 

i al væsentlighed, idet kriminalforsorgen dog bl.a. fortsat har en 

række konkrete begrænsninger i driften, som er nødvendige for 

at efterleve sundhedsmyndighedernes retningslinjer og for at 

sikre muligheden for at kunne reagere på potentiel og konstate-

ret smitte.  

 

Der er aktuelt ikke centralt fastsatte besøgsrestriktioner gæl-

dende for kriminalforsorgens fængsler og arrester bortset fra 

krav om coronapas og anvendelse af værnemidler. Muligheden 

for afvikling af besøg kan dog lokalt være påvirket af driftsmæs-

sige og logistiske begrænsninger, ligesom der kan være lokale 

begrænsninger grundet besøgsrummenes størrelse. 

 

I tilfælde af smitteudbrud, indikationer på smitte eller ved smit-

teopsporing i konkrete fængsler/arrester vil kriminalforsorgen 

efter konkret vurdering suspendere aktiviteter og implementere 

yderligere restriktioner lokalt for at håndtere risikoen for smit-

teudvikling.     

 

2. Det kan i øvrigt, for så vidt angår vaccinationsindsatsen over-

for indsatte i fængsler og arrester, supplerende oplyses, at sund-

hedsmyndighederne har besluttet, at tidspunktet for vaccinatio-

nen af indsatte vil afhænge af den konkrete alderssammensæt-

ning for en matrikel/afdeling mv., således at aldersgennemsnit-

tet bliver udslagsgivende for vaccinationsrækkefølgen. Dette vil 

være gældende for indsatte i åbne og lukkede fængsler samt ar-

rester.  

 

Indsatte, der har ret til uledsaget udgang, vil evt. efter en indivi-

duel og konkret vurdering kunne blive vaccineret i vaccinations-

centre efter sundhedsmyndighedernes vaccinationskalender. 
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Hvis det ikke er muligt at afvikle udgang, vil de indsatte blive 

tilbudt vaccination i fængslet.  

 

Den praktiske gennemførelse af vaccinationen vil ske i dialog 

mellem regionerne og kriminalforsorgen.” 
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